
                               

Волгоградская область

наименование субъекта Российской Федерации

                      Торгунское сельское поселение

наименование муниципального образования  (МО)

Торгунская сельская Дума

наименование представительного органа МО

404202   п.Торгун ул.Почтовая, 15                                                                                  тел./факс (84493)-4—63-53

РЕШЕНИЕ

от 17   марта  2021                                                                          №4/10                      

«Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными 
предприятиями в бюджет Торгунского сельского поселения
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом РФ,  Федеральным  законом "О
государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятиях",  Федеральным
законом "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации",  руководствуясь  Уставом Торгунского  сельского
поселения   Старополтавского  муниципального  района  Волгоградской  области,
Торгунская сельская Дума

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок перечисления  муниципальными
унитарными предприятиями в  бюджет  Торгунского  сельского  поселения   части
прибыли,  остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей,
согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить
на сайте Торгунского сельского поселения.

Глава Торгунского 
сельского поселения                                                         И.Б.Шавленов
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Утвержден  решением
Торгунской сельской Думы

от  17.03. 2021 г. N 4/10

ПОРЯДОК
перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет
Торгунского сельского поселения  части прибыли, остающейся после

уплаты налогов и иных обязательных платежей,

1.  Порядок  перечисления  муниципальными  унитарными  предприятиями  в
бюджет  Торгунского  сельского  поселения  части  прибыли,  остающейся  после
уплаты налогов  и  иных  обязательных  платежей  (далее  -  сельский  бюджет),  в
целях реализации права Торгунского сельского поселения на получение доходов
от  использования  имущества,  принадлежащего  муниципальному  унитарному
предприятию Торгунского сельского поселения на праве хозяйственного ведения.

2.  Размер  части  прибыли  муниципального  унитарного  предприятия
Торгунского  сельского  поселения  (далее  -  муниципальное  унитарное
предприятие),  подлежащей перечислению в сельский бюджет, определяется по
результатам прошедшего финансового года (далее - отчетный год) в процентах от
общей  прибыли  предприятия  после  уплаты  налогов  и  других  обязательных
платежей на основании данных годовой бухгалтерской отчетности предприятия.

3.  Муниципальное  унитарное  предприятие  ежегодно  до  01  апреля  года
следующего за отчетным представляет в администрацию Торгунского сельского
поселения  (далее  -  Администрация)  отчет  руководителя  о  деятельности
предприятия с приложением следующих форм годовой отчетности за отчетный
год с отметкой налогового органа:

1) бухгалтерский баланс;

2) отчет о прибылях и убытках;

3) перечень организаций-дебиторов;

4) перечень организаций-кредиторов.

4.  Администрация  в  20-дневный  срок  со  дня  представления  отчета
руководителя  муниципального  предприятия  рассматривает  результаты
финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия
за  отчетный  год,  в  том  числе  отчет  об  использовании  ими  прибыли  за
предшествующий отчетному год, на основании которого определяет размер части
прибыли, подлежащей перечислению в доход районного бюджета,  для каждого
муниципального унитарного предприятия отдельно.

5. Размер перечисляемой предприятием в сельский бюджет части прибыли
составляет 10%.

6.  Администрация  по  результатам  рассмотрения  представленной  годовой
отчетности направляет муниципальному унитарному предприятию уведомление
об обязанности уплаты в сельский бюджет части прибыли (далее - уведомление).



7.  Перечисление  в  сельский  бюджет  части  прибыли,  остающейся  в
распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и
иных  обязательных  платежей,  осуществляется  муниципальным  унитарным
предприятием в месячный срок со дня получения уведомления, утверждающего
размер части прибыли, подлежащей перечислению в доход сельского бюджета.

8. Контроль за полнотой и своевременностью перечисления муниципальным
унитарным предприятием части прибыли, остающейся в его распоряжении после
уплаты налогов и иных обязательных платежей, в сельский бюджет осуществляет
Администрация.

9.  Копии  платежных  поручений  в  течение  пяти  дней  после  перечисления
муниципальным  унитарным  предприятием  части  прибыли  в  сельский  бюджет
направляются предприятием в Администрацию.


